In C, D, E addita leguntur:

Et ego Bernhardus, quondam Conradi de Bor,
clericus pragensis dioecesis, publicus apostolica et imperiali
auctoritate notarius, statutorum in duodecim carthis per-
gameni in praesenti sexterno combinatis descriptorum, lec-
tioni et de verbo ad verbum publicationi in refectorio ec-
clesiae pragensis, in quo capitulum congregari et celebrari
consuevit, in praesentia dominorum praelatorum et cano-

1) A ad ,Expliciunt statuta ecclesiae Pragensis“ B:  Expli-
ciunt statuta ecclesiae Pragensis scripta per Bohunconem anno Domini
millesimo quadrigentesimo tertio.”
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nicorum ac etiam ministrorum ec-
clesiae pragensis ad hoe specialiter
congregatorum per magistrum Ste-
phanum, vicarium venerabilis 1n
Christo  patris et domini  do-
mini Arnesti, sanctae Pragensis
ecclesiae archiepiscopi, de man-
dato eiusdem domini archiepiscopi
factis, una cum Alberto, collega
meo infraseripto, praesens interfui,
atque ad requisitionem et man-
datum eiusdem domini archiepis-
copi in testimonium lectionis, publi-
cationis et omnium superius expressorum me cum signo
meo solito et consueto hic subscripsi. ;

Ft ego Albertus quondam Wilhelmi de Way-
kow, pragensis dioecesis publicus auctoritale imperiali ac
dominorum praelatornm et canonicorum capituli pragensis

juratus nolarius, statutorum in
duodecim cartis pargameni in
pracsenti  sexterno combinatis

v or descriptorum lectioni et de verbo

ad verbum publicationi in refec-

LLJ torio ecclesiae pragensis, in quo

capitulum congregari et celebrari

consuevit, in praesentia domino-

rum praelatorum et canonicorum

o ac etiam ministrorum ecclesiae

é pragensis ad hoc specialiter con-

gregatorum per magistrum Ste-

phanum, vicarium venerabilis in Christo patris et domini

domini Arnesti, sanctae pragensis ecclesiae archiepiscopi, de

mandato eiusdem domini archiepiscopi factis una cum Bern-

hardo collegza meo suprascripto praesens interfui atque ad

requisitionem et mandatum einsdem domini archiepiscopi

in testimonium lectionis, publicationis et omnium superius

expressorum me cum signo meo solito et consueto hic
subscripsi.

In C, E statutis haec praefixa sunt instar
proémii:

In nomine Domini Amen. Nos Martinus de Stras-
seczii, archidiaconus, et magister Procopius de Plzna,
baccalaureus in decretis, canonici praebendati pragensis ec-
clesiae, administratores in spiritualibus archiepiscopatus pra-
gensis sede vacante per venerabile capitulum eiusdem ecclesiae
constituti, universis et singulis, quorum interest aut inter-
esse poterit quomodolibet in futurum, et ad perpetuam rei
memoriam volumus fore notum, quod venerabilis in Christo
pater dominus Wenceslaus de Krumlow, decretorum
doctor, decanus ecclesiae et administrator in spiritualibus
archiepiscopatus pragensis, nomine suo et totius capituli
pragensis quendam libellum statutorum ecclesiae pragensis
contentivam in duodecim carthis pargameni conscriptum, in
cute seu coopertura ligatum, cum sigillo oblongo rubea cera
albae impressae, imaginem tanquam episcopi in sede residentis,
apparatu episcopali indutam sub infula et cum baculo
expressam continens et ad latum dextrum clipeum ecclesiae
nostrae, ad sinistrum vero cum medio equo, ut apparere
potuit, in circumferentia vero textus cum litteris antiquis :
»Sigillum Arnesti Dei gratia Episcopi pragensis ecclesiae.«
A tergo vero de rubea cera Impressum rotunde secretum,
ut cognosci potuit, imaginem unam quasi stantem et bene-
dicentem, et aliam complosis manibus flectentem, et in cir-
cumferentia litteris latinis antiquis expressum : »Sigillum
secretum archiepiscopis, in corda et filis sericeis, rubeis per
eiusdem libelli carthas et folia in inferiori margine pene-
trantes et ipsas carthas coniungentes et continentes, pen-
dentis, sigillatum el signatum, non cancellatum, non viciatum,
nec in aliquibus carthis rasum aut abolitum, quod sensum
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mutaret aut variaret, sed omni prorsus vitio et suspicione
carentem nobis coram notariis publicis et testibus infra-
scriptis exhibuit et etiam praesentavit, pelens cum in-
stantia, quatenus cum non sine grandi perditionis, destruc-
tionis et anichilationis periculo occasione delationis et pro-
bationis cuiuslibet statuti, ordinationis et articuli contenti
in ipso libello statutario ad locum quomodolibet necessa-
rium deportaretur, ipsum per praetactum notarium publicum
infrascriptum faceremus transsumi, exemplari et copiari,
et eidem transsumpto auctorilatem nostram interponeremus
et decretum. Cuius libelli et statutorum, dispositionum et
reformationum tenor cum rubricis suis fuit et est talis:
Sequitur textus statutorum et copia corrobo-
rationis notariorum Bernhardi et Alberti ex
a. 1350 ; dein in fine leguntur sequentia: